

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>ADEGUAMENTO VIABILITÀ ACCESSO MEZZI VV.F. (SpCat 1)</b>							
1 / 1 01.04.01.01	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere de ... rto a rifiuto, dei materiali predetti. in ambito urbano: - per ogni m <sup>2</sup> e per i primi 3 cm di spessore o frazione di essi Raccordo viabilità esistente con modificata		5,00	8,000		40,00		
	SOMMANO					40,00	3,78	151,20
2 / 2 21.01.02.02	Demolizione di calcestruzzo di cemento non armato di qualsiasi forma e/o spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. eseguito a mano o con utensile elettromeccanico demolizione dei muri dell'aiuola per modifica viabilità *(H/peso=(0,30+0,80)/2)		10,00 8,00	0,300 0,200	0,550 0,300	1,65 0,48		
	SOMMANO al m <sup>3</sup>					2,13	525,90	1'120,17
3 / 3 01.06.01.04	Taglio manuale di alberi mediante motosega, compreso il carico su automezzo del fusto e dei rami e lo stoccaggio nell'ambito del cantiere fino alla distanza di 1.000 m. Incluso nel ... ittorio tra la D.L. e l'impresa. Per piante del diametro del fusto, misurato ad un metro dal colletto, di oltre i 40 cm:					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	171,20	342,40
4 / 4 P.A. 03	Onere per lo spostamento di pali per illuminazione stradale esistenti, compreso lo smontaggio dell'armatura, la demolizione del plinto di base, la realizzazione di nuovo plinto in ... messa a terra, le minuterie, gli accessori e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	284,90	569,80
5 / 5 01.01.04.01	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 20 cm, in ... dia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW. rimozione terra aiuola - altezza media mt. 1,00 *(lung.=(7,00+10,00)/2)		8,50	7,500	1,000	63,75		
	SOMMANO al m <sup>3</sup>					63,75	6,12	390,15
6 / 6 01.04.04	Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso di qualsiasi spessore per la esecuzione di scavi a sezione obbligata, eseguito con idonee macchine in modo da lasciare ... o e compreso ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.- per ogni m di taglio effettuato Per scavo fondazione muro di contenimento corpo stradale	2,00	14,00			28,00		
	SOMMANO al m					28,00	3,78	105,84
7 / 7 01.01.06.01	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito urbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							2'679,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'679,56
	profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, ... dia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW. Fondazione nuovi muri di contenimento del corpo stradale		13,00	1,000	0,500	6,50		
			15,00	1,000	0,500	7,50		
	Realizzazione canali di raccolta acque piovane	2,00	7,00	0,900	0,600	7,56		
	Passaggio cavidotti		30,00	0,900	0,600	16,20		
	Posa pozzetti	2,00	0,60	0,600	1,000	0,72		
	SOMMANO al m³					38,48	9,55	367,48
8 / 8 01.02.04.02	Trasporto di materie, provenienti da scavi – demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comu ... – 1.1.7 – 1.3.4, eseguiti in ambito urbano. - Per ogni m³ di scavo o demolizione misurato in sito e per ogni chilometro: Vedi voce n° 1 [ 40.00] *(par.ug.=0,03*23) Vedi voce n° 2 [al m³ 2.13] Vedi voce n° 5 [al m³ 63.75] Vedi voce n° 6 [al m 28.00] Vedi voce n° 7 [al m³ 38.48]	0,69 23,00 23,00 23,00 23,00				27,60 48,99 1'466,25 0,97 885,04		
	SOMMANO			0,050	0,030	2'428,85	0,63	1'530,18
9 / 9 03.01.01.01	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime ... dditivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione con C 8/10 Magrone fondazione nuovi muri di contenimento		13,00 15,00	1,000 1,000	0,150 0,150	1,95 2,25		
	Magrone cordoli marciapiede		20,00	0,500	0,100	1,00		
	Magrone marciapiede		20,00	1,000	0,150	3,00		
	Magrone canali raccolta acque piovane	2,00	7,00	0,900	0,150	1,89		
	SOMMANO al m³					10,09	115,20	1'162,37
10 / 10 03.01.02.08	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104 ... si ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. - Per opere in fondazione per lavori stradali: C 35/45 Fondazione nuovi muri		13,00 15,00	0,700 0,700	0,400 0,400	3,64 4,20		
	Fondazione cordoli		13,00	0,300	0,300	1,17		
	Canali raccolta acque piovane *(par.ug.=2*2) (par.ug.=2*2)	4,00 4,00	7,00 0,80	0,200 0,200	0,450 0,450	2,52 0,29		
	SOMMANO al m³					11,82	156,60	1'851,01
11 / 11 03.01.02.16	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104 ... rsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. - Per opere in elevazione per lavori stradali C 35/45 Nuovi muri *(H/peso=(0,50+0,80)/2) (H/peso=(0,50+0,80)/2)		13,00 15,00	0,300 0,300	0,650 0,650	2,54 2,93		
	SOMMANO al m³					5,47	162,30	887,78
12 / 12 03.02.01.01	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'on ... rio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell' Amministrazione): per strutture in cemento armato intelaiate							
	A R I P O R T A R E							8'478,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							8'478,38
	Vedi voce n° 10 [al m³ 11.82] Vedi voce n° 11 [al m³ 5.47]				90,000	1'063,80		
					90,000	492,30		
	SOMMANO al kg					1'556,10	1,90	2'956,59
13 / 13 03.02.03	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con l ... teriale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. Nuovi muri Fondazione	2,00	13,00		0,400	10,40		
		2,00	0,70		0,400	0,56		
		2,00	15,00		0,400	12,00		
		2,00	0,70		0,400	0,56		
	Elevazione *(H/peso=(0,50+0,80)/2)	2,00	13,00		0,650	16,90		
	(H/peso=(0,50+0,80)/2)	2,00	0,30		0,650	0,39		
	(H/peso=(0,50+0,80)/2)	2,00	15,00		0,650	19,50		
	(H/peso=(0,50+0,80)/2)	2,00	0,30		0,650	0,39		
	Cordoli marciapiede	2,00	13,00		0,300	7,80		
		2,00	0,30		0,300	0,18		
	Canali raccolta acque piovane *(par.ug.=2*2)	4,00	7,00		0,450	12,60		
	(par.ug.=2*2)	4,00	0,80		0,450	1,44		
	SOMMANO al m²					82,72	19,70	1'629,58
14 / 14 06.04.05.02	Fornitura e posa in opera di telaio e griglia piana in ghisa sferoidale UNI EN 1563, costruita secondo le norme UNI EN124, asole ad ampio deflusso disposte su due file, sistema di ... so le opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. classe D 400 (carico di rottura 400 kN) Griglie canali di raccolta acque piovane	2,00			60,000	120,00		
	SOMMANO al kg					120,00	4,90	588,00
15 / 15 06.01.01.02	Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, inclusi tutti i magisteri occorrenti per portarlo all'umidità ot ... d'arte. Misurato a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave fino a 5 km. per strade in ambito urbano altezza media di ricarica: cm 30	170,00			0,300	51,00		
	SOMMANO al m³					51,00	30,50	1'555,50
16 / 16 06.03.05	Compenso addizionale al prezzo di cui agli artt. 6.1.1 – 6.1.2 – 6.3.3 e 6.3.4 per ogni km in più dalla cava oltre i primi 5. Tale maggiore distanza dovrà essere certificata dalla D.L. che dovrà inoltre dichiarare l'inesistenza di cave idonee a distanza inferiore. Per ogni m³ e per ogni km Vedi voce n° 15 [al m³ 51.00] *(par.ug.=25-5)	20,00				1'020,00		
	SOMMANO					1'020,00	0,56	571,20
17 / 17 06.01.03.02	Conglomerato bituminoso per strato di base, di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di c ... al 98% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore tratto modificato	170,00			10,000	1'700,00		
	SOMMANO					1'700,00	1,43	2'431,00
18 / 18 06.01.04.02	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di							
	A R I P O R T A R E							18'210,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'210,25
	categoria A, B, C, D e F extraurbana del Cd ... al 98% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni m <sup>2</sup> e per ogni cm di spessore tratto modificato	170,00			4,000	680,00		
	SOMMANO					680,00	1,70	1'156,00
19 / 23 06.01.05.02	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (stra ... e al 97% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano- per ogni m <sup>2</sup> e per ogni cm di spessore tratto modificato raccordo viabilità esistente	170,00 40,00			3,000 3,000	510,00 120,00		
	SOMMANO					630,00	2,07	1'304,10
20 / 24 P.A. 02	Onere per il sollevamento alla nuova quota a seguito della stesura della pavimentazione stradale, dei pozzetti fognari, idrici, telefonici, canali di raccolta acque bianche e comun ... rati (telai, chiusini, ecc.), gli accessori e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.					137,00		
	SOMMANO cad.					137,00	38,04	5'211,48
21 / 25 06.02.14.01	Fornitura e collocazione di cordoli retti, per marciapiedi o pavimentazione, di granito di colore grigio, di lunghezza non inferiore a 60 cm a correre e spessore indicato dalla D.L ... opera a regola d'arte su fondazione in conglomerato cementizio da compensarsi a parte. per elementi di spessore 14x25 cm		20,00			20,00		
	SOMMANO al m					20,00	53,40	1'068,00
22 / 26 05.12.02	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambient ... tura nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. collocato all'esterno degli edifici marciapiede		20,00	1,000		20,00		
	SOMMANO al m <sup>2</sup>					20,00	11,70	234,00
23 / 27 06.02.07.02	Fornitura, trasporto e posa in opera di pavimentazione per esterni con elementi in monostrato vulcanico a spigoli smussati, con superficie a vista lavorata antiscivolo, di colore a ... ro per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. - spessore non inferiore a 28 mm per elementi di formato 20x40 cm marciapiede		20,00	1,000		20,00		
	SOMMANO al m <sup>2</sup>					20,00	65,00	1'300,00
24 / 28 P.A. 01	Prestazioni in economia per interventi di modesta entità imprevisi ed imprevedibili in fase progettuale, non quantificabili a misura, da corrispondere mediante liste settimanali. (par.ug.=3*8)	24,00				24,00		
	SOMMANO h.					24,00	87,85	2'108,40
25 / 29 18.08.02.03	Fornitura e posa in opera entro scavo di cavidotto con marchio IMQ e CE costituito da tubo a doppia parete corrugato esternamente, liscia internamente, in polietilene tipo medio, c ... e giunzioni e quanto altro							
	A R I P O R T A R E							30'592,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							30'592,23
	occorre per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. diametro pari a 63 mm	2,00	30,00			60,00		
	SOMMANO al m					60,00	4,88	292,80
26 / 30 18.08.02.05	Fornitura e posa in opera entro scavo di cavidotto con marchio IMQ e CE costituito da tubo a doppia parete corrugato esternamente, liscia internamente, in polietilene tipo medio, c ... giunzioni e quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. diametro pari a 110 mm	2,00	30,00			60,00		
	SOMMANO al m					60,00	6,18	370,80
27 / 31 18.01.03.02	Formazione di pozzetto per marciapiedi in conglomerato cementizio a prestazione garantita, con classe di resistenza non inferiore a C16/ 20, spessore pareti 15 cm, escluso lo scavo ... trollato, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte per pozzetti da 40x40x80 cm					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	155,70	467,10
28 / 32 06.04.01.01	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusini in ghisa a grafite lamellare, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico di rottura, ma ... si le opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. classe B 125 (carico di rottura 125 kN)	3,00			50,000	150,00		
	SOMMANO al kg					150,00	2,72	408,00
	A R I P O R T A R E							32'130,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							32'130,92
	<b>RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE STRADALE E SEGNALETICA ORIZZONTALE (SpCat 2)</b>							
29 / 19 06.01.04.02	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del Cd ... al 98% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni m <sup>2</sup> e per ogni cm di spessore ricariche: spessore medio cm 3	5000,00			3,000	15'000,00		
	SOMMANO					15'000,00	1,70	25'500,00
30 / 20 06.01.05.02	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (stra ... e al 97% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano- per ogni m <sup>2</sup> e per ogni cm di spessore superficie complessiva	5000,00			3,000	15'000,00		
	SOMMANO					15'000,00	2,07	31'050,00
31 / 21 06.06.21	Esecuzione di strisce orizzontali spartitraffico per sistemazione di bivi e isole pedonali, mediante vernice rifrangente del colore bianco o giallo, o vernice spartitraffico non rifrangente di grande resistenza all'usura, compreso ogni onere regolamentari. - per ogni m <sup>2</sup> vuoto per pieno per la figura geometrica circoscritta segnaletica per zebraure, viabilità e numerazione posti auto					500,00		
	SOMMANO al m <sup>2</sup>					500,00	9,15	4'575,00
32 / 22 06.06.22	Esecuzione di strisce longitudinali della larghezza di 12 cm, mediante vernice rifrangente del colore bianco o giallo, o vernice spartitraffico non rifrangente di grande resistenza all'usura, compreso ogni onere occorrente per dare il lavoro a regola d'arte e secondo le prescrizioni regolamentari. segnaletica per delimitazione dei posti auto		2000,00			2'000,00		
	SOMMANO al m					2'000,00	0,95	1'900,00
	A R I P O R T A R E							95'155,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							95'155,92
	<b>ONERI PER LA SICUREZZA (SpCat 3)</b>							
33 / 33 23.07.01.01	Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e ... cqua calda e fredda e di un WC completo di cassetta di cacciata. - Uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego.					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	382,40	382,40
34 / 34 23.07.01.02	Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e ... calda e fredda e di un WC completo di cassetta di cacciata. - Uno per ogni 10 addetti. per ogni mese successivo al primo					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	119,50	239,00
35 / 35 23.07.02.01	Locale spogliatoio delle dimensioni approssimative di m 4,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico, di a ... neri e i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. - Uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego.					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	483,30	483,30
36 / 36 23.07.02.02	Locale spogliatoio delle dimensioni approssimative di m 4,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico, di a ... i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. - Uno per ogni 10 addetti. per ogni mese successivo al primo.					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	220,30	440,60
37 / 37 23.01.03.01	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... o e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. delimitazione aree depositi temporanei		10,00		1,800	18,00		
	SOMMANO al m <sup>2</sup>					18,00	10,10	181,80
38 / 38 02.10.060.00 1a	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica da 32 A; costo mensile. Allestimento del cantiere-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Quadro elettrico [mesi: 2] *(par.ug.=1*3)	3,00				3,00		
	SOMMANO cad.*mesi					3,00	25,80	77,40
39 / 39 23.03.01.01	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60 Segnali triangolari di avvertimento					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	54,50	163,50
	<b>A R I P O R T A R E</b>							97'123,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							97'123,93
40 / 40 23.03.01.04	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... er la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00. Segnali circolari di divieto Segnali circolari di prescrizione					3,00 4,00		
	SOMMANO cad.					7,00	65,70	459,90
41 / 41 01.07.020.00 1	Cassetta portatile contenente presidi medicali : 2 paia guanti sterili; 1 flacone di soluzione cutanea di iodopovidone al 10% iodio da 125 ml; 1 flacone di soluzione fisiologica da ... 1 confezione di ghiaccio istantaneo; 1 sacchetto monouso per rifiuti sanitari; istruzioni multilingua pronto soccorso.					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	70,00	70,00
42 / 42 23.04.01	Barella pieghevole con impugnature in plastica, tubo in alluminio e tela patinata. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede la presenza in cantiere di questo presi ... er assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori.					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	202,40	202,40
43 / 43 23.05.01.01	Estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavo ... rre per l'utilizzo temporaneo dell'estintore, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. da kg 6 classe 34A 233BC					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	56,79	56,79
44 / 44 23.06.01	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	5,70	22,80
45 / 45 23.06.02	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, lavo ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	15,90	47,70
46 / 46 23.06.07	Guanti di protezione termica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi termici con resistenza al calore da contatto, forniti dal datore di lavoro e usati dal ... tivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Costo di utilizzo al paio.					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	3,60	14,40
	A R I P O R T A R E							97'997,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							97'997,92
47 / 47 23.06.14	Cuffia antirumore ad alto potere isolante, con marchio di conformità, a norma UNI-EN 352/01 fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	15,90	47,70
48 / 48 07.29.020.00 2	Scarpa bassa in pelle scamosciata, suola in gomma cucita sottopiede in cuoio , puntale in lamina in acciaio (resistente allo schiacciamento) , sistema di assorbimento di energia n ... nto, ,antiolio, antiabrasioni,antistatica, conforme alle norme vigenti ; costo mensile al paio. ; costo mensile al paio. (par.ug.=4*3)	12,00				12,00		
	SOMMANO n.*mesi					12,00	4,44	53,28
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							98'098,89
	<b>T O T A L E euro</b>							98'098,89
	<b>A R I P O R T A R E</b>							



DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
	TOTALE
RIPORTO	
<b><u>QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI</u></b>	
A) Importo complessivo delle lavorazioni euro	98'098,89
di cui:	
1) oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso euro	2'942,97
2) costo della manodopera non soggetto a ribasso euro	16'111,84
B) Restano i lavori a base d'asta (A-(1+2)) euro	79'044,08
C) Somme a disposizione dell'Amministrazione:	
1) per imprevisti ed arrotondamenti il 3% IVA compresa euro	3'279,24
2) per competenze tecniche art. 92 D.Lgs. 163/2006 euro	1'961,98
3) per I.V.A. il 10% di A) euro	9'809,89
4) oneri di conferimento a discarica IVA compresa euro	1'300,00
5) versamenti Avcp euro	300,00
6) polizza assicurativa ex art. 270 DPR 207/2010 euro	250,00
Totale somme a disposizione euro	16'901,11
Importo TOTALE del progetto euro	115'000,00
Messina, 25/03/2014	
<b>Il Tecnico</b> p.edile Gianluca Barbaro	
A RIPORTARE	